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Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters tber die Erstellung

Ich habe auftragsgemaR den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn-
und Verlustrechnung - des Unternehmens

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstelit. Grundlage
fur die Erstellung waren die mir vorgelegten Belege, Biicher und Bestandsnachweise, die ich
auftragsgemaR nicht gepruft, wohl aber auf Plausibilitat beurteilt habe, sowie die mir erteilten
Auskiinfte. Die Buchfiihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses
nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden Bestimmungen der
Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer
zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiihrung
und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungs-
methoden. Zur Beurteilung der Plausibilitat der mir vorgelegten Belege, Biicher und Bestands-
nachweise habe ich Befragungen und analytische Beurteilungen vorgenommen, um mit einer
gewissen Sicherheit auszuschlieRen, dass diese nicht ordnungsgemaR sind. Hierbei sind mir
keine Umsténde bekannt geworden, die gegen die OrdnungsmaRigkeit der mir vorgelegten Un-
terlagen und des auf dieser Grundlage von mir erstellten Jahresabschlusses sprechen.

Bischberg, den 12. September 2025

Dipl.-Kfm.
Kanzlei Matkovic & Nurnberger
Steuerberater



BILANZ zum 31. Dezember 2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.

Bamberg

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

[. Immaterielle
Vermégensgegensténde

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte, sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten,
einschliellich der Bauten auf
fremden Grundstiicken

Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte
Gebaude

2. Technische Anlagen und
Maschinen

3. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

Fahrzeuge, Transportmittel
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrate
1. Fertige Erzeugnisse, Waren

Il. Forderungen, sonstige
Vermégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

Ubertrag

Blatt 2

EUR EUR

5,00

1.830.600,82
8.077,00

3,00

47.395,00

242 .596,00 2.128.671,82

50,00

750,00

686.793,26

687.543,26 2.128.726,82



BILANZ zum 31. Dezember 2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.

Bamberg

AKTIVA

Ubertrag

Ill. Kasse, Bank

EUR
687.543,26

10.084.725,08

Blatt 3

EUR
2.128.726,82

10.772.268,34

12.900.995,16



Blatt 4
BILANZ zum 31. Dezember 2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.
Bamberg

PASSIVA

EUR EUR

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen 2.179.531,82

II. Ergebnisvortrage
1. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe 8.196.220,03
2. Ergebnisvortrage allgemein 602.682.93 8.798.902,96

B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige Ruckstellungen 1.577.660,00
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 152.092,53

2. Verbindlichkeiten aus noch
nicht zweckentsprechend ver-

wendeten Mitteln 27.255,02
3. Sonstige Verbindlichkeiten 165.552.83 344.900,38

12.900.995,16



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.

Bamberg

Konto

2110

2700

3220

4110

4150

6000
6005

6070
6076

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH
Nicht steuerbare Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrége bis 300 Euro

Nicht anzusetzende Ausgaben

Ubrige Ausgaben
Kosten der Mitgliederverwaltung

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

VERMOGENSVERWALTUNG
Einnahmen
Ertragsteuerfreie Einnahmen

Miet- und Pachtertrage
Miet- u. Pachtertrage 0% USt

Zins- und Kursertrage
Zinsertrage

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

Umsatzerlose
Umsatzerlése
Umsatzerlose 7%

Sonstige betriebliche
Ertrage

Zuschiisse

Zuschisse Ordinariat

EUR

9.5634.645,26
449.606.85

4.078.580,37
1.097.200.00

EUR

1.386,13

1.621,94-

131.608,25

68.889,66

73.843,96

9.984.252,11

5.175.780,37

15.434.138,54



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.

Bamberg

Konto

Ubertrag

6170

6200
6202

6250
6251
6275

6280
6286

6300
6301
6302
6306
6307
6308
6320
6330
6331
6337
6341
6342
6350
6353
6364

Bezeichnung

Materialaufwand

Aufwendungen fiir Roh-,Hilfs-
und Betriebsstoffe und

fiir bezogene Waren
Wareneinkauf

Personalaufwand

Léhne und Gehélter
Léhne und Gehalter
Fortbildungskosten

Soziale Abgaben

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Beitrage Berufsgenossenschaft/BAD
Aufwendungen fir Altersversorgung

Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-

rielle Vermdégensgegenstinde

und Sachanlangen

Abschreibungen

Abschreibungen auf WG Sammelposten

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Werbekosten/Offentlichkeitsarbeit
Reparaturkosten Ausstattung
Lebensmittel Heimbewohner
Betreuungskosten

Werkzeuge und Kleingeréate
Reisekosten Arbeitnehmer
Gebaudekosten
Instandhaltungskosten Geb&ude
Beitrdge und Abgaben

Porto, Telefon, Biro
Zeitschrift./Blcher/dig.Medien(Fachlit.)
Fahrzeuge, Transportmittel
Versicherungen

Rechts- und Beratungskosten

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

EUR

9.556.009,19-
—26.091.39-

1.907.202,34-
58.283,11-
591.634,23-

185.537,60-
37.021.14-

86.729,27-
33.125,41-
167.472,00-
373.146,04-
125.680,33-
7.586,84-
11.009,72-
996.971,37-
278.580,88-
13.184,75-
58.541,40-
8.358,45-
62.234,84-
48.498,37-
44.305,59-

EUR

15.434.138,54

154.251,35-

9.582.100,58-

2.557.119,68-

222.558,74-

2.315.425,26-

602.682,93



