



JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.
Schwarzenbergstraße 8
96050 Bamberg

Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung

Ich habe auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung - des Unternehmens

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die mir vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die ich auftragsgemäß nicht geprüft, wohl aber auf Plausibilität beurteilt habe, sowie die mir erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter der Gesellschaft.

Ich habe meinen Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden. Zur Beurteilung der Plausibilität der mir vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise habe ich Befragungen und analytische Beurteilungen vorgenommen, um mit einer gewissen Sicherheit auszuschließen, dass diese nicht ordnungsgemäß sind. Hierbei sind mir keine Umstände bekannt geworden, die gegen die Ordnungsmäßigkeit der mir vorgelegten Unterlagen und des auf dieser Grundlage von mir erstellten Jahresabschlusses sprechen.

Bischberg, den 12. September 2025

Dipl.-Kfm.
Kanzlei Matkovic & Nürnberger
Steuerberater

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.
Bamberg

AKTIVA

	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	5,00	
II. Sachanlagen		
1. Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken		
Grundstücke, grundstücks-gleiche Rechte	1.830.600,82	
Gebäude	8.077,00	
2. Technische Anlagen und Maschinen	3,00	
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		
Fahrzeuge, Transportmittel	47.395,00	
Sonstige Anlagen und Ausstattung	<u>242.596,00</u>	2.128.671,82
III. Finanzanlagen		
1. Beteiligungen	50,00	
B. UMLAUFVERMÖGEN		
I. Vorräte		
1. Fertige Erzeugnisse, Waren	750,00	
II. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	686.793,26	
Übertrag	687.543,26	2.128.726,82

BILANZ zum 31. Dezember 2024**Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.
Bamberg****AKTIVA**

	EUR	EUR
Übertrag	687.543,26	2.128.726,82
III. Kasse, Bank	<u>10.084.725,08</u>	10.772.268,34
		12.900.995,16

BILANZ zum 31. Dezember 2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.
Bamberg

PASSIVA

	EUR	EUR
A. VEREINSVERMÖGEN		
I. Gewinnrücklagen		
1. Freie Gewinnrücklagen	2.179.531,82	
II. Ergebnisvorträge		
1. Andere ertragsteuerfreie Zweckbetriebe	8.196.220,03	
2. Ergebnisvorträge allgemein	<u>602.682,93</u>	8.798.902,96
B. RÜCKSTELLUNGEN		
1. Sonstige Rückstellungen	1.577.660,00	
C. VERBINDLICHKEITEN		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	152.092,53	
2. Verbindlichkeiten aus noch nicht zweckentsprechend ver- wendeten Mitteln	27.255,02	
3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>165.552,83</u>	344.900,38
		12.900.995,16
		<hr/>

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.
Bamberg

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
IDEELLER BEREICH			
Nicht steuerbare Einnahmen			
Mitgliedsbeiträge			
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		1.386,13
Nicht anzusetzende Ausgaben			
Übrige Ausgaben			
2700	Kosten der Mitgliederverwaltung		1.621,94-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden			
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		131.608,25
VERMÖGENSVERWALTUNG			
Einnahmen			
Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Miet- und Pachterträge			
4110	Miet- u. Pachterträge 0% USt		68.889,66
Zins- und Kurserträge			
4150	Zinserträge		73.843,96
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
Umsatzerlöse			
6000	Umsatzerlöse	9.534.645,26	
6005	Umsatzerlöse 7%	<u>449.606,85</u>	9.984.252,11
Sonstige betriebliche Erträge			
6070	Zuschüsse	4.078.580,37	
6076	Zuschüsse Ordinariat	<u>1.097.200,00</u>	5.175.780,37
<hr/>			
Übertrag			15.434.138,54

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

**Sozialdienst Katholischer Frauen e.V.
Bamberg**

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
Übertrag		15.434.138,54	
	Materialaufwand		
	Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren		
6170	Wareneinkauf	154.251,35-	
	Personalaufwand		
	Löhne und Gehälter		
6200	Löhne und Gehälter	9.556.009,19-	
6202	Fortbildungskosten	<u>26.091,39-</u>	9.582.100,58-
	Soziale Abgaben		
6250	Gesetzliche Sozialaufwendungen	1.907.202,34-	
6251	Beiträge Berufsgenossenschaft/BAD	58.283,11-	
6275	Aufwendungen für Altersversorgung	<u>591.634,23-</u>	2.557.119,68-
	Abschreibungen		
	Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen		
6280	Abschreibungen	185.537,60-	
6286	Abschreibungen auf WG Sammelposten	<u>37.021,14-</u>	222.558,74-
	Sonstige betriebliche Aufwendungen		
6300	Sonstige betriebliche Aufwendungen	86.729,27-	
6301	Werbekosten/Öffentlichkeitsarbeit	33.125,41-	
6302	Reparaturkosten Ausstattung	167.472,00-	
6306	Lebensmittel Heimbewohner	373.146,04-	
6307	Betreuungskosten	125.680,33-	
6308	Werkzeuge und Kleingeräte	7.586,84-	
6320	Reisekosten Arbeitnehmer	11.009,72-	
6330	Gebäudekosten	996.971,37-	
6331	Instandhaltungskosten Gebäude	278.580,88-	
6337	Beiträge und Abgaben	13.184,75-	
6341	Porto, Telefon, Büro	58.541,40-	
6342	Zeitschrift./Bücher/dig. Medien(Fachlit.)	8.358,45-	
6350	Fahrzeuge, Transportmittel	62.234,84-	
6353	Versicherungen	48.498,37-	
6364	Rechts- und Beratungskosten	<u>44.305,59-</u>	2.315.425,26-
	VEREINSERGEBNIS		
	VEREINSERGEBNIS	602.682,93	